КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023                              № 1967-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского

округа от 09 марта 2021 года № 599-п

        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Администрация Беловского городского

округа

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Беловского

городского округа от 09 марта 2021 года № 599-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»:

1.1. Пункт 2.6.1.2. изложить в следующей редакции:

        «2.6.1.2. К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

2.6.1.2.1. правоустанавливающие документы на земельный участок, в том

числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении

публичного сервитута;

2.6.1.2.2.  разрешение на строительство;

2.6.1.2.3. акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое

присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);

2.6.1.2.4. схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей

инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства,

 2

реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением

случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

2.6.1.2.5.  заключение органа государственного строительного надзора (в

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54  Градостроительного Кодекса

Российской Федерации (далее – ГрК РФ)) о соответствии построенного,

реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1

части 5 статьи 49  ГрК РФ требованиям проектной документации (в том числе с

учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в

соответствии с частью 1.3 статьи 52 ГрК РФ частью такой проектной

документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального

государственного экологического надзора федерального органа исполнительной

власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора),

выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 ГрК РФ;

2.6.1.2.6. акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов

культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации,

ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

2.6.1.2.7. технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 218-ФЗ О государственной регистрации недвижимости».

Указанные в подпункте 2.6.1.2.5.  документ и заключение должны содержать

информацию о нормативных значениях показателей, включенных в состав

требований энергетической эффективности объекта капитального строительства, и

о фактических значениях таких показателей, определенных в отношении

построенного, реконструированного объекта капитального строительства в

результате проведенных исследований, замеров, экспертиз, испытаний, а также

иную информацию, на основе которой устанавливается соответствие такого

объекта требованиям энергетической эффективности и требованиям его

оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов. При

строительстве, реконструкции многоквартирного дома заключение органа

государственного строительного надзора также должно содержать информацию о

классе энергетической эффективности многоквартирного дома, определяемом в

соответствии с  законодательством об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности».

1.2. В абзаце первом пункта 2.6.2. слова «в подпунктах 2.6.1.2.1. – 2.6.1.2.8.»

заменить словами «в подпунктах 2.6.1.2.1., 2.6.1.2.2., 2.6.1.2.5.».

1.3. В абзаце втором пункта 2.6.2. слова «в пунктах 2.6.1.2.1., 2.6.1.2.4.,

2.6.1.2.5., 2.6.1.2.6. и  2.6.1.2.7.» заменить словами «в подпунктах 2.6.1.2.1.,

2.6.1.2.3., 2.6.1.2.4.».

1.4. В абзаце четвертом пункта 2.6.2. слова «в подпунктах 2.6.1.2.4. –

2.6.1.2.11.» заменить словами «в подпунктах 2.6.1.2.3. – 2.6.1.2.7.».

1.5. Абзац четырнадцатый пункта 3.2.2. после слов «составляет 15 минут»

дополнить словами «с момента поступления заявления и документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги».

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_446197/d6aa4f5374347120919d6d0ca106e089be185a9b/#dst171
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_446197/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst2910
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_446197/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst2910
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_446197/df32b8231cf067c4d4e864c717eb6b398358b504/#dst3613
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_446197/d6aa4f5374347120919d6d0ca106e089be185a9b/#dst3567

 3

1.6. Абзац седьмой пункта 3.2.3. после слов «составляет 15 минут» дополнить

словами «с момента поступления заявления и документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги».

1.7. Абзац одиннадцатый пункта 3.2.4. после слов «1 день» дополнить словами

«с  момента поступления заявления и документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги.».

1.8. В абзаце втором пункта 3.3. слова «подпунктами 2.6.1.2.1. – 2.6.1.2.8.

пункта 2.6.1.2.» заменить словами «пунктом 2.6.1.».

1.9. В абзаце четвертом пункта 3.3. слова «подпунктами 2.6.1.2.1. – 2.6.1.2.8.

пункта 2.6.1.2.» заменить словами «пунктом 2.6.1.».

1.10. Абзац одиннадцатый пункта 3.3. после слов «3 рабочих дня» дополнить

словами «с момента поступления заявления и документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги.».

1.11. В абзаце двенадцатом пункта 3.3. слова «подпунктами 2.6.1.2.1. –

2.6.1.2.8. пункта 2.6.1.2.» заменить словами «пунктом 2.6.1.».

1.12. В абзаце четырнадцатом пункта 3.3. слова «в подпунктах 2.6.1.2.1.,

2.6.1.2.4., 2.6.1.2.5. и 2.6.1.2.7. пункта 2.6.1.2.» заменить словами «в пункте 2.6.1.».

1.13. Абзац девятнадцатый пункта 3.4. после слов «1 день» дополнить словами

«со дня поступления документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, в том числе по каналам межведомственного

информационного взаимодействия.».

1.14.  Абзац двадцать девятый пункта 3.5. после слов «не более 15 минут»

дополнить словами «с момента поступления подписанного разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию либо отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию специалисту, ответственному за прием и выдачу документов.».

2. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского

округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству

И.А. Коршикову.

Глава Беловского

городского округа                                                А.В. Курносов